各　　　位 2023年11月10日

会 社 名   若築建設株式会社
代表者名　 代表取締役社長　　烏田　克彦

　　　　　（コード番号  1888　東証プライム市場）

問合せ先    取締役常務執行役員財務部長

                    　平田　靖祐

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 TEL (03) 3492 - 0273

　 当社は、最近の業績等を踏まえ、2023年５月12日に公表しました2024年3月期(2023年4月1日～2024年３月31日）の

業績予想及び配当予想を修正しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．業績予想の修正 (単位：百万円)

（１）修正の内容

2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日 ～ 2024年３月31日）

売　　 上 　　高 営　業　利　益 経　常　利　益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

98,000 4,900 4,750 3,100 243円11銭

95,000 5,300 5,500 3,600 282円24銭

△ 3,000 400 750 500

△3.1% 8.2% 15.8% 16.1%

84,004 6,236 6,546 5,442 426円78銭

2024年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日 ～ 2024年３月31日）

売　　 上 　　高 経　常　利　益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

95,000 4,450 3,000 235円26銭

92,000 5,200 3,500 274円40銭

△ 3,000 750 500

△3.2% 16.9% 16.7%

81,194 6,084 5,271 413円39銭

（２）修正の理由

　①(個別業績予想）

　　　売上高につきましては、主に複数案件での工事受注時期の遅れにより完成工事高の減少が想定さ

　　れることから前回予想数値より30億円減少する見込みであります。

　　　経常利益につきましては、手持ち工事の採算性が改善し、完成工事総利益率が当初業績予想を上

　　回る見通しであること及び円安の進行に伴う為替差益の計上など営業外収益が改善したことにより、

　　現時点では前回予想数値より７億円増加の52億円となる見込みであります。

　　　当期純利益につきましても、主に上記の要因により前回予想数値より５億円増加の35億円となる

　　見込みであります。

　②(連結業績予想）

　　　主に個別業績の影響によるものであります。

（ご参考）前期実績
（2023年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

通期業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

今回修正予想(Ｂ)

（ご参考）前期実績
（2023年 ３月期）

前回発表予想(Ａ)

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率（％）

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

年 間 配 当 金

第２四半期末 期　末 合　計

円 銭 円 銭 円 銭

0.00 80.00 80.00

－ 100.00 100.00

0.00

0.00 100.00 100.00

（２）修正の理由

　　  2024年３月期の期末配当予想につきましては１株当たり普通配当80円としておりましたが、

　　この度行いました通期業績予想の上方修正及び今後の事業環境等を総合的に勘案しまして、

　　１株当たり20円増配し普通配当100円に修正させていただきます。

　　　なお、本件は2024年５月開催予定の取締役会の決議をもって正式に決定する予定であります。

　　　（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

　　　　業績等は今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

　  以　　上

当期実績

前期実績
（2023年 ３月期）

前回予想

今回修正予想